[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	18.02.2020
	№
	52

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселения Углич от 15.08.2018 № 269

Руководствуясь Уставом городского поселения Углич Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского поселения Углич от 15.08.2018 № 269 «Об утверждении Положения о порядке размещения аттракционов и предоставления иных развлекательных услуг на территории городского поселения Углич»:

1.1. Дополнить пункт 2.1. Положения подпунктом 12 следующего содержания:

«12. Схема расположения аттракционов на предполагаемом к размещению участке с учетом места для прохода и проезда, необходимого для обслуживания аттракционов и подъезда специальной техники, в размере, установленном законодательством, а также с учетом находящихся на участке зеленых насаждений, столбов и иных малых архитектурных форм.

1.2. Изложить абзац 11 пункта 2.5 Положения в следующей редакции:

«- соблюдать требования ГОСТ 33807-2016 «Безопасность аттракционов. Общие требования», ГОСТ Р 55515-2013 «Оборудование надувное игровое. Требования безопасности при эксплуатации», а также технического регламента Евразийского экономического союза «О безопасности аттракционов» ТР ЕАЭС 038/2016, утвержденного решением Совета Евразийской экономической комиссии от 18.10.2016 № 114 - в случае размещения аттракциона»;

1.3. Изложить Приложение 1 к Положению в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте города Углич.

4.
Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава городского поселения Углич
С.В. Ставицкая
Приложение 1 к Положению, утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич от 15.08.2018 № 269 (в редакции от 18.02.2020 № 52)
МЕТОДИКА

определения размера платы за право размещения аттракционов и предоставления иных развлекательных услуг на территории городского поселения Углич
Размер платы за право размещения аттракционов и предоставления иных развлекательных услуг на территории городского поселения Углич определяется по формуле:

А = КС/365*П*С*Край* Кмассов*Ксез*(Драб+Двых*4)

где,

КС – среднее значение удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по 5 группе вида разрешенного использования по кадастровому кварталу, в котором расположен земельный участок, планируемый для размещения объектов развлечения (постановление Правительства Ярославской области от 20.09.2011 № 702-п «О результатах государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Ярославской области и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и Правительства области»);
П – площадь земельного участка;

С – ставка арендной платы за земельный участок, С = 3,2%;

Край – коэффициент, учитывающий территориальное месторасположение объектов
	№ п.п.
	Территориальное

расположение объектов
	Значение коэффициента

(Край)

	1.
	Исторический центр города (территория, ограниченная р. Волгой, четными сторонами улиц Свободы, 9 января и нечетной стороной ул. Октябрьской, ул. Волжской)
	3,5

	2.
	Территория, ограниченная р. Волгой до с. Золоторучье, четной стороной улицы Нариманова и нечетными сторонами улиц Свободы, Октябрьской, Ярославской, Рыбинского шоссе до п. Зеленая роща
	1,5

	3.
	М-н "Мирный" (территория, ограниченная четной стороной Рыбинского шоссе до п. Зеленая Роща и нечетной стороной Ярославского шоссе до с. Чурьяково)
	1,3

	4.
	М-н "Солнечный", железнодорожный вокзал, территория ЮН-83/3, территория, ограниченная ул. Волжской, четными сторонами улиц Луначарского, Ростовской и Ростовского шоссе до административной границы поселения
	1,2

	5.
	М-н "Цветочный" (территория, ограниченная р. Волгой, ул. Портовой, ул. Волжской до административной границы поселения)
	1,0

	6.
	Территория за историческим центром города, ограниченная улицами: Волжская, Высоковольтная, нечетными сторонами улиц Луначарского, Ростовской, 9 Января, четными сторонами улиц Октябрьской, Нариманова, Ярославской, Ярославского шоссе до административной границы поселения
	1,0

	7.
	Левобережная часть города
	0,7

Кмассов –коэффициент массовости:
Кмассов =4 – для передвижных цирков,

Кмассов=1 – в остальных случаях;
Ксез – коэффициент сезонности:

Ксез = 1 – в период с мая по сентябрь,
Ксез = 0,3 – в период с октября по апрель;
Драб – количество рабочих дней в период размещения объектов;

Двых – количество выходных (суббота, воскресенье) и праздничных дней в период размещения объектов.